Por las citadas actuaciones se tramita la Licitación Pública 21/25, cuyo objeto 

es la ADQUISICIÓN DE CÁMARAS Y NVR.

Por Resolución ADM 373/25 se adjudicaron a la firma TECHNOLOGY 

BUREAU S.A. el Renglón 1 por la suma por la suma de dólares estadounidenses cuatro 

mil sesenta y siete (U$S 4.067,00), el Renglón 2 por la suma de dólares estadounidenses 

cuatro mil novecientos cincuenta y siete con 68/100 (U$S 4.957,68), el Renglón 3 por la 

suma de dólares estadounidenses dos mil cuatrocientos catorce con 32/100 (U$S 

2.414,32) y el Renglón 4 por la suma de dólares estadounidenses cincuenta y tres mil 

cuatrocientos ochenta (U$S 53.480,00), lo que totaliza la suma de dólares 

estadounidenses sesenta y cuatro mil novecientos diecinueve (U$S 64.919,00), y a la firma 

SUTEL S.R.L. el Renglón 5 por la suma total de dólares estadounidenses mil quinientos 

veinte (U$S 1.520,00); emitiéndose en consecuencia las Órdenes de Compra 99/25 y 

100/25, respectivamente.

Posteriormente, en ra2Ón de contar con una mayor cantidad de stock para 

cumplir con las necesidades del Organismo, la Dirección de Desarrollo 

Organizacional y Nuevas Tecnologías solicitó la ampliación en hasta un treinta y cinco

[...]

conformidades para proceder con las ampliaciones en cuestión.

En consecuencia, es conveniente aumentar las cantidades a adquirirse de 

acuerdo a lo expuesto anteriormente, según el detalle del ANEXO I de la presente 

resolución, por un monto total de dólares estadounidenses veintidós mil quinientos

setenta y seis con 54/100 (U$S 22.576,54).

El Departamento de Presupuesto certificó la existencia de disponibilidad 

presupuestaria para llevar a cabo la ampliación en cuestión.

La Asesoría Jurídica de esta Procuración General de la Nación tomó en las 

presentes actuaciones la intervención que le compete.

[...]

AMPLIAR el Renglón 5 de la Orden de Compra 100/25, emitida oportunamente 

a favor de la firma SUTEL S.R.L., de acuerdo al detalle del ANEXO I.

III. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, que asciende a un 

total de dólares estadounidenses veintidós mil quinientos setenta y seis con 54/100 

(U$S 22.576,54), se deberá atender con cargo a la partida correspondiente del

ANEXO I

, Orelen de Compra 99/25: TECHNOLOGY BUREAU S.A.

Renglón Cantidad Descripción
Precio 

unitario 
(IVA incluido)

Precio total 
(IVA incluido)

1 4
NVR 16 canales con PoE 
Marca:

[...]

Modelo: VIGI NVR4032H

U$D 413,14 U$D 1.652,56

3 1
NVR 64 canales sin PoE 
Marca: VIGI 
Modelo: NVR 4064H

U$D 603,58 U$D 603,58

4 122
Cámaras IP tipo bullet 
Marca: VIGI
Modelo: INSIGHT S345ZI

U$D 152,80 U$D 18.641,60

Total: dólares estadounidenses veintidós mil cincuenta y nueve con 74/100.- USD 22.059,74

Orden de Compra 100/25: SUTEL S.R.L.

Renglón Cantidad Descripción
Precio 

unitario 
(IVA incluido)

Precio total 
(IVA incluido)

5
Cámaras IP tipo cube 
Marca: Dahua 
Modelo: DH-C3A

U$D 30,40 USD 516,80

Total: [ares estadounidenses quinientos dieciséis con 80/100.- USD 516,80